omnes sibi vindicant, adversa uni imputantur, Ta. A. 27: victoriae maiore parte ad se vindicatâ, L. 44, 14, 8: ad se belli decus, L. 9, 43, 14: tanta universae Galliae consensio fuit libertatis vindicandae, ut, etc., *should be maintained*, 7, 76, 2: Vindicet antiquam faciem, voltûsque ferinos De trahat, *reassume*, O. 2, 523.—B. Esp., in the phrase, in libertatem vindicare, *to claim for freedom, set free, free, emancipate*: in libertatem rem populi, Rep. 1, 48: ex dominatu Ti. Gracchi in libertatem rem p., *Brut.* 212: rem p. adfectam et oppressam in veterem dignitatem ac libertatem, i. e. *to restore*, *Rom.* 2, 5, 2: Galliam in libertatem, 7, 1, 5: se et populum R. in libertatem, Caes. C. 1, 22, 5.—III. Praegn. A. *To serve as champion, deliver, liberate, protect, defend, save*: te ab eo vindico et libero, Q. Fr. 3, 1, 9: nos a verberibus, ab uno, neque res gestae neque vestri honores vindicabunt? Rab. 16: sapientia sola nos a libidinum impetu et formidinum terrore vindicat, *Fin.* 1, 46: ab hoc ignotissimo Phryge nobilissimum civem, Pl. 40: a molestiâ, Q. Fr. 1, 4, 2: labore, Sull. 26: ab solitudine domum suam, Or. 1, 199: laudem summorum oratorum ab oblivione hominum, Or. 2, 7: sed ab hac necessitate egregie vos fortuna vindicat, L. 37, 54, 10: se ex suspitione tanti sceleris, Sull. 59: perpetianda illa fuerunt, ut se aliquando ea suos vindicaret, *might protect*, Post. 23: quam dura ad saxa revinctam Vindicat Alcides, *sets free*, O. 11, 213.—B. *To act as avenger, avenge, revenge, punish, take vengeance on, recompense* (cf. *aleiscor*): quo (per fugio), nisi vos vindicatis, utentur necessario, 2 Ferr. 1, 82: conitionibus populum ad vindicandum hortari, S. 30, 3.—With *acc.*: omnia quae vindicaris in altero, tibi ipsi vehementer fugienda sunt, 2 Ferr. 3, 4: maleficium in aliis, Sull. 19: dolum malum et legibus, Off. 3, 61: accerrime maleficia, Rose. 12: improborum consensionem supplicio omni, Lael. 43: eam rem quam vehementer, *Quinct.* 28: Ti. Gracchi conatus perditos, Off. 1, 109: necem Crassi, O. P. 6, 468: offensas cense, O. Tr. 3, 8, 40.—*Pass. impers.*: lateor in civis persaepe esse severe ac vehementer vindicatum, 2 Ferr. 5, 133: vindicandum in eos, S. 31, 18: vindicatum in eis, qui, etc., S. C. 9, 4: in quos (Venetos) eo gravius necari vindicandum statuit, quo diligentius, etc., 3, 16, 4.

vindicta, ae, f. [vindicō]. I. Prop., a rod, a touch of which in the presence of a magistrate was the ceremony of manumission, liberating-rod, manumission-staff: ille primū dicitur vindictâ liberatus, L. 2, 5, 9: si neque census nec vindictâ nec testamento liber factus est, non est liber, Top. 10.—Poet.: quem ter vindicta quaterque Inposita hand unquam formidine privet, H. S. 2, 7, 76: vindictae quisque favete suae, i. e. *his own champion*, O. R. Am. 74.—II. Meton. A. *A means of asserting, vindication, protection, defence*: civitas in ipsâ vindictâ libertatis peritura, L. 34, 49, 3: vindictam aliquam libertatis suae vacare, L. 24, 37, 10: petatur a virtute invisae huius vitae vindicta, L. 26, 15, 14: mors, inquit, una vindicta est, L. 40, 4, 13: legis severae, O. P. 4, 6, 33.—B. *Vengeance, revenge, satisfaction, redress* (cf. *ultio*): facilis vindicta est mihi, Phaedr. 1, 29, 10: curabilis et gravius quam iniuria, Inv. 16, 22: vindicta bonum vitâ incundis ipsâ, Inv. 13, 180.